
改定率（％） 勧告要旨

平成22年 ▲ 0.19 給料表引下げ　（ボーナス△0.20月） ▲ 0.19 99.81000

平成23年 ▲ 0.23 給料表引下げ　（ボーナス改定なし） ▲ 0.42 99.58044

平成24年 ― 給料表改定なし（ボーナス改定なし） ▲ 0.42 99.58044

平成25年 ― 給料表改定なし（ボーナス改定なし） ▲ 0.42 99.58044

平成26年 0.27 給料表引上げ　（ボーナス＋0.15月） ▲ 0.15 99.84930

平成27年 0.36 給料表引上げ　（ボーナス＋0.10月） 0.21 100.20876

平成28年 0.17 給料表引上げ　（ボーナス＋0.10月） 0.38 100.37912

平成29年 0.15 給料表引上げ　（ボーナス＋0.10月） 0.53 100.52969

平成30年 0.16 給料表引上げ　（ボーナス＋0.05月） 0.69 100.69053

令和元年 0.09 給料表引上げ　（ボーナス＋0.05月） 0.78 100.78115

令和２年 ― 給料表改定なし（ボーナス△0.05月） 0.78 100.78115

令和３年 ― 給料表改定なし（ボーナス△0.15月） 0.78 100.78115

令和４年 0.23 給料表引上げ　（ボーナス＋0.10月） 1.01 101.01295

令和５年 0.96 給料表引上げ　（ボーナス＋0.10月） 1.97 101.98268

令和６年 2.76 給料表引上げ　（ボーナス＋0.10月） 4.73 104.79740

　　　　　　人事院勧告による給与の変動状況
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給料月額の変動グラフ


